CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação a mestre queijeira Camila
Almeida, representante da Silvania A2 Laticínios & Empório que
conquistou 6(seis) prêmios no 1º Sudeste de Queijos Artesanais
realizado no dia 25 de agosto de 2025, na cidade de Cunha-SP.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação a mestre queijeira Camila Almeida, representante da
Silvania  A2  Laticínios  &  Empório  conquistou  6(seis)  prêmios  no  1º
Sudeste de Queijos Artesanais realizado no dia 25 de agosto de 2025,
na cidade de Cunha-SP.

A performance da  Silvania A2 Laticínios  & Empório  neste
evento  demonstra  não  apenas  o  talento  e  o  compromisso  com  a
qualidade, mas também coloca em destaque o nome da propriedade e
de nossa região no cenário nacional.

Mais  do que prêmios,  a  Silvania  A2 Laticínios  & Empório
tem a alegria de representar nossa região, mostrando que o Vale do
Paraíba  tem  sabores  únicos  que  merecem  ser  celebrados  e
reconhecidos.

Venho,  com  imensa  honra  e  satisfação,  parabenizar  aos
proprietários  e  colaboradores  da  Estância  Silvania  que  conquistou
6(seis) prêmios no Festival do Queijo de Cunha.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a mestre queijeira Camila Almeida, representante da Silvania A2
Laticínios  &  Empório  conquistou  6(seis)  prêmios  no  1º  Sudeste  de
Queijos Artesanais realizado no dia 25 de agosto de 2025, na cidade de
Cunha-SP.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”,  02 de setembro de
2025.

Bruno Henrique
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003500310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação a mestre queijeira Camila Almeida, representante da Silvania A2 Laticínios & Empório conquistou 6(seis) prêmios no 1º Sudeste de Queijos Artesanais realizado no dia 25 de agosto de 2025, na cidade de Cunha-SP.
	A performance da Silvania A2 Laticínios & Empório neste evento demonstra não apenas o talento e o compromisso com a qualidade, mas também coloca em destaque o nome da propriedade e de nossa região no cenário nacional.
	Mais do que prêmios, a Silvania A2 Laticínios & Empório tem a alegria de representar nossa região, mostrando que o Vale do Paraíba tem sabores únicos que merecem ser celebrados e reconhecidos.
	Venho, com imensa honra e satisfação, parabenizar aos proprietários e colaboradores da Estância Silvania que conquistou 6(seis) prêmios no Festival do Queijo de Cunha.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a mestre queijeira Camila Almeida, representante da Silvania A2 Laticínios & Empório conquistou 6(seis) prêmios no 1º Sudeste de Queijos Artesanais realizado no dia 25 de agosto de 2025, na cidade de Cunha-SP.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de setembro de 2025.

		2025-09-02T15:57:02-0300